報 道 機 関 各 位

河川敷地の樹木を利活用しませんか

～鵡川で「公募型樹木等伐採」を試行します～

採取した樹木は、自家消費などの制約はなく、バイオマス燃料やチップ原材料としての活用、樹

木加工・販売などの営利目的による使用など、採取者の判断で利活用することができます。

 なお、採取は一定の条件を満たす方に許可します。

記

 １ 採 取 期 間  令和５年１月中旬～令和５年３月２日（木）

 ２ 採 取 箇 所  鵡川左岸有明地先付近の河川敷（別紙「位置図」参照）

 ３ 樹   種  ヤナギ類が主体

 ４ 募 集 期 間  令和４年１２月１４日（水）～令和４年１２月２８日（水）

 ５ 応 募 方 法  参加申込書を、郵送又はＦＡＸ、メールにて、以下の宛先まで応募願います。

           〒０５５－０１０１ 沙流郡平取町字二風谷２４番地４

           室蘭開発建設部 鵡川沙流川河川事務所 計画課 宛

           ＦＡＸ ０１４５７－２－３１７１

           e-mail hkd-mr-musakawakoubo@gxb.mlit.go.jp

 ６ そ の 他  詳細は別紙「鵡川公募型樹木等採取試行への参加者募集要項」をご確認願い

ます。

室蘭開発建設部鵡川沙流川河川事務所は、洪水が発生したときに支障となるおそれがある鵡川

の河川敷地内の樹木を、資源の有効利用の観点から、採取していただける企業や団体、個人を広

く募集する「公募型樹木等採取」を下記のとおり試行します。

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部 鵡川沙流川河川事務所

         計 画 課 長  河合  崇  電話 01457-2-4222（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

         流域計画官  村田 陽子  電話 01457-2-4222（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

         専門官    飛田 大輔   電話 01457-2-4222（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

室蘭開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

令 和 ４ 年 １ ２ 月 １ ４ 日

室蘭開発建設部 広報官